
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

3° SETTORE: SVILUPPO E GOVERNO DEL TERRITORIO

SERVIZIO Servizio Industria Commercio e Artigianato

N. 437 del registro delle determinazioni

del 08/05/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
CONTRIBUTI PER NUOVE ATTIVITÀ (START UP)
NEL CENTRO STORICO - ESITI ISTRUTTORIA
PRIMA FINESTRA

Copia



Determina  n. 437 del 08/05/2020 Proposta n. 460 del 24/04/2020

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

• con Deliberazione n. 182 del 14/11/2019 la Giunta Comunale ha approvato gli

indirizzi di massima in ordine all’attivazione di un bando a sportello per l'impiego delle

risorse sussistenti  sui fondi start up imprese capitolo PEG 2019 n. 1017000;

• con Determinazione n. 1412 del 19/12/2019 di adozione dell'Avviso Pubblico

“Contributi per nuove attività (start up) nel Centro Storico” e relativi Allegati è stata

prenotata sul Bilancio di Previsione del Comune di Altamura - esercizio 2019 - la

somma di € 70.000,00 sui fondi start up imprese capitolo PEG 2019 n. 1017000 per

trasferimenti correnti (contributi) pren.  Imp. n.  2087/19.

• con Determinazione n.250 del 09/03/2020 è stata nominata la commissione per la

valutazione delle istanze pervenute.

RILEVATO CHE

• che, nel citato Avviso, l'art. 7 - Procedura di selezione e requisiti di ammissibilità -

stabilisce: 

“i contributi di cui al presente avviso sono concessi a seguito di procedura “a sportello”,

fino ad esaurimento delle risorse complessive a disposizione che ammontano ad € 70.000

(settantamila). Le domande di ammissione a finanziamento verranno esaminate nel

rispetto dell’ordine cronologico di arrivo, come attestato dal protocollo attribuito

dall’Ente, da una Commissione appositamente nominata dal Dirigente del III Settore.

• che, dalla data stabilita del 20 gennaio 2020 per la presentazione delle candidature,

alla data del 29 febbraio 2020 sono pervenute diverse istanze (All. 1) a cui necessita

dare seguito, soprattutto in un periodo storico di emergenza economica quale quello

attuale;

• che nel suddetto Avviso sono contenuti i requisiti di ammissibilità per la

partecipazione nonché gli elementi per l'istruttoria da effettuarsi da parte di apposita

commissione a nominarsi;

• che, in merito alla nomina della commissione di aggiudicazione, si è proceduto, per le

specifiche competenze possedute, ad individuare i membri della commissione tra i

funzionari e i dipendenti del II e III Settore;

• il sottoscritto Dirigente ricopre l'incarico di presidente della commissione ai sensi

dell'art. 107 comma 3 lett. a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• la Commissione ha proceduto ai lavori utilizzando le modalità previste dal “lavoro

agile”;

• alla data del 29 febbraio 2020 (individuata come prima finestra della procedura a

sportello prevista dall'Avviso) sono regolarmente pervenute in tutto n. 10 proposte; 

Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Pagina 1 di 2



Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

DETERMINA

• di approvare le premesse del presente provvedimento che si hanno per qui riportate;

• di approvare gli esiti delle operazioni di verifiche effettuate dalla Commissione per

l'istruttoria delle istanze pervenute a valere sull'Avviso Pubblico “Contributi per nuove

attività (start up) nel Centro Storico”, nominata con Determinazione n. 250/2020, così

come riportati nel Verbale dagli stessi stilato in data 08/04/2020 e depositato agli atti

dell'Ufficio competente;

• di dare atto che a seguito delle suddette operazioni le risultanze relative alle domande

pervenute sono le seguenti:

N. PROPONENTE
ESITO IMPORTO AMMESSO

1   Lucia BERLOCO Ammesso € 5.000,00

2   Giacomo LOMURNO Ammesso € 5.000,00

3   Francesco ANGELASTRI Ammesso € 5.000,00

4   Annamaria BALDASSARRA Ammesso € 5.000,00

5   Alberto RAGONE Ammesso € 5.000,00

6   Saverio CIRILLO Ammesso € 5.000,00

7   Teresa PICERNO Ammesso € 5.000,00

8   Bruna BALDASSARRA Ammesso € 5.000,00

9   Antonio FERRANTE Ammesso € 5.000,00

10   Alessandro VITI Ammesso € 5.000,00

Tot. € 50.000,00

• di sub-impegnare la complessiva spesa di € 50.000,00 – quota parte delle risorse

stanziate con la succitata Deliberazione di Giunta n. 182/2019 – al P.C.F.

1.04.03.99.999 R.P. Bilancio 2020 cap. 1017000 Codice Bilancio 14.02.0104 sub-

impegno 2087/01;

• di stabilire che la somma rimanente delle risorse stanziate con la succitata

Deliberazione di Giunta n. 182/2019, pari ad € 20.000,00, resta disponibile, trattandosi

di procedura “ a sportello” per eventuali ulteriori proposte successive al 29/02/2020

fino ad esaurimento delle risorse complessive a disposizione pari ad € 70.000,00, e

comunque entro e non oltre il 31/12/2020; 

• di stabilire che degli esiti dell’ammissibilità verrà data la massima diffusione secondo

le modalità previste agli artt. 7 e 9 dell'Avviso.

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE SVILUPPO E

GOVERNO DEL TERRITORIO

Arch. Giovanni BUONAMASSA

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 3° SETTORE: SVILUPPO E GOVERNO DEL TERRITORIO nr.35 del 08/05/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONTRIBUTI PER NUOVE ATTIVITÀ (START UP) NEL CENTRO STORICO - ESITI ISTRUTTORIA PRIMA FINESTRA

DIVERSI CITTADINI - COME DA ELENCO ALLEGATOBeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.99.99914.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 10170002019

ESERCIZIO: 2020 Impegno: 2019 2087/0 Data: 14/11/2019 Importo: 70.000,00

50.000,00Importo:27/04/2020Data:2019 2087/1Subimpegno di spesa:2020ESERCIZIO:

Fondo Start-Up imprese (finanziato con Avanzo di Amm.ne)

Piano dei conti f.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 27/04/2020



Comune di ALTAMURA

Visti

460

CONTRIBUTI PER NUOVE ATTIVITÀ (START UP) NEL CENTRO STORICO - ESITI ISTRUTTORIA
PRIMA FINESTRA

2020

Servizio Industria Commercio e Artigianato

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 3° SETTORE: SVILUPPO E GOVERNO DEL TERRITORIO

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 437
08/05/2020Data adozione:

27/04/2020

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 437 del 08/05/2020

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


